
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 1077 

DETERMINA 
N. 887 DEL 10/05/2019

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Pivotto Paola

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Andriolo Carlo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO INFRASTRUTTURE GESTIONE URBANA 

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
STRADE -  APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO DEGLI  INTERVENTI  DI  STRADE, PISTE 
CICLABILI E MARCIAPIEIDI -  MANUTENZIONE STRAORDINARIA ANNO 2018 -  RIQUALIFICAZIONE 
STRADE DI QUARTIERE E DI COLLEGAMENTO ALL'INTERNO DEL TERRITORIO COMUNALE - AREA 
CENTRO E AREA SUD E DETERMINA A CONTRARRE. CUP B37H18008000004 CIG 79013933C5.



Pagina 2 di 11                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1077 

DETERMINA N. 887 DEL 10/05/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pivotto Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  STRADE - APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO DEGLI INTERVENTI DI STRADE, 
PISTE CICLABILI E MARCIAPIEIDI - MANUTENZIONE STRAORDINARIA ANNO 2018 - RIQUALIFICAZIONE 
STRADE DI QUARTIERE E DI COLLEGAMENTO ALL'INTERNO DEL TERRITORIO COMUNALE - AREA 
CENTRO E AREA SUD E DETERMINA A CONTRARRE. CUP B37H18008000004 CIG 79013933C5.

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso quanto disposto con i provvedimenti relativi all'oggetto che si riassumono come segue:

-   programma Triennale  dei  Lavori  Pubblici  2018  –  2020  ed  Elenco  Annuale  2018  approvati 

unitamente al bilancio di previsione 2018 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 57/174362 

del  19/12/2017  e  successive  variazioni,  i  quali  hanno  previsto,  tra  l’altro,  interventi  di 

manutenzione straordinaria di strade e marciapiedi del territorio comunale;

- determina dirigenziale n. 1951 del 1/10/2018 con la quale, a seguito di procedura comparativa, è 

stato affidato all'ing. Mirko Brancaleoni di Rovigo l'incarico della progettazione definitiva/esecutiva 

e del coordinamento sicurezza in fase di progettazione dei lavori di manutenzione straordinaria 

anno 2018 strade piste ciclabili marciapiedi – riqualificazione strade di quartiere e di collegamento 

all'interno del territorio comunale;

- delibera della Giunta Comunale n. 192/176243 del 28/11/2018 con la quale è stato approvato il 

progetto definitivo degli interventi di strade piste ciclabili marciapiedi – manutenzione straordinaria 

anno 2018 – riqualificazione strade di quartiere e di collegamento all'interno del territorio comunale 

– area centro e area sud dell'importo complessivo di € 740.000,00, IVA compresa, finanziato con 

mutuo concesso dalla CDP.

Il progettista incaricato ha ora predisposto l'allegato progetto esecutivo degli interventi sopracitati, 

che secondo quanto  dettagliatamente descritto nell'allegata relazione tecnica, riguarda interventi 

sulle  pavimentazioni  stradali  di  tratti  delle  seguenti  vie,  ricomprese  nell’ambito  territoriale 

denominato “AREA CENTRO E AREA SUD” del territorio comunale:

 Contrà San Pietro;

 Contrà San Bortolo;

 Rotatoria SR11 Strada Padana verso Verona e Viale S. Lazzaro;

 Strada Commenda;

 Strada di Casale;

 Strada Padana verso Padova.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 11                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1077 

DETERMINA N. 887 DEL 10/05/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pivotto Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  STRADE - APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO DEGLI INTERVENTI DI STRADE, 
PISTE CICLABILI E MARCIAPIEIDI - MANUTENZIONE STRAORDINARIA ANNO 2018 - RIQUALIFICAZIONE 
STRADE DI QUARTIERE E DI COLLEGAMENTO ALL'INTERNO DEL TERRITORIO COMUNALE - AREA 
CENTRO E AREA SUD E DETERMINA A CONTRARRE. CUP B37H18008000004 CIG 79013933C5.

Attualmente tali strade, si presentano con fondo compromesso e con cedimenti e avvallamenti,  

rotture  dello  strato  superficiale  con  rischi  per  veicoli  e  di  cadute  per  ciclisti.   Sono  presenti  

sfondamenti importanti e fessurazioni diffuse a “pelle di coccodrillo” interessando anche gli strati di 

fondazione. In Strada Commenda inoltre è presente un cedimento/abbassamento della scarpata e 

relativo piano viario.

I  lavori  previsti  nei  tratti  viari  sopraccitati  sono  di  diversa  tipologia  in  base  al  grado  di 

ammaloramento  riscontrato  e  consistono  in  generale  nella  realizzazione  delle  opere 

sinteticamente descritte come segue:

 fresatura della pavimentazione con demolizione nelle zone compromesse dell’intero 

strato fino al raggiungimento degli strati di fondazione;

 esecuzione  della  sottobase  di  fondazione  in  misto  cementato  per  una  profondità 

media di 30 cm;

 ricostruzione del manto bituminoso in binder tipo B con livellamenti dove necessario per 

ricostruirne le pendenze;

 rimessa in quota di chiusini e caditoie, sigilli e campane in ghisa;

 stesa di tappeto di usura tipo D marchiato CE;

 stesa di tappeto di usura tipo splittmastixasphalt - antiskid

 esecuzione nuova palificata sostegno scarpata stradale (Strada Commenda);

 tracciamento di nuova segnaletica orizzontale.

Il  progetto  esecutivo  prevede  un  onere  economico  di  €  740.000,00 (I.V.A.  compresa),  così 

suddiviso:

A) IMPORTO LAVORI

Lavori €   
500.000,00 

Oneri per l’attuazione dei piani di sicurezza €   
15.000,00 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 11                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1077 

DETERMINA N. 887 DEL 10/05/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pivotto Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  STRADE - APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO DEGLI INTERVENTI DI STRADE, 
PISTE CICLABILI E MARCIAPIEIDI - MANUTENZIONE STRAORDINARIA ANNO 2018 - RIQUALIFICAZIONE 
STRADE DI QUARTIERE E DI COLLEGAMENTO ALL'INTERNO DEL TERRITORIO COMUNALE - AREA 
CENTRO E AREA SUD E DETERMINA A CONTRARRE. CUP B37H18008000004 CIG 79013933C5.

TOTALE A) IMPORTO LAVORI   
515.000,00 

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE

B 1) Lavori in economia previsti dal progetto ed esclusi dall’appalto 
(IVA compresa)

€   
50.000,00 

B 2) Rilievi, accertamenti e indagini (IVA compresa) €   
10.300,00 

B 3a) Incentivi per funzioni tecniche art. 113 comma 3 D. Lgs. 50/2016 € 8.240,00
B 3b) Incentivi per funzioni tecniche art. 113 comma 4 D. Lgs. 50/2016 €   

2.060,00 
B 4) Spese tecniche progettazione, DL, coordinamento sicurezza (IVA 

ed oneri previdenziali compresi)
€ 25.000,00

B 5) IVA 22% sui lavori € 113.300,00

B 6) Spese per allacciamenti ai pubblici servizi (IVA compresa) €   
5.000,00 

B 7) Imprevisti € 11.100,00

TOTALE B) SOMME A DISPOSIZIONE €   
225.000,00 

TOTALE  PROGETTO (A + B) € 740.0  0  0,00  

Il progetto esecutivo è stato sottoposto alla verifica e validazione previste dall’art. 26 del D.Lgs.  

50/2016 e s.m.i. come risulta dagli allegati verbali firmati in data 6/5/2019.

Il progetto esecutivo è composto dai seguenti elaborati:

- relazione generale e documentazione fotografica

- corografia

- planimetrie di progetto e particolari Contrà San Pietro

- planimetrie di progetto e particolari Contrà San Bortolo

- planimetrie di progetto e particolari Rotatoria Sr 11 Strada Padana verso Verona

- planimetrie di progetto e particolari Strada Commenda

- planimetrie di progetto e particolari Strada di Casale

- planimetrie di progetto e particolari Strada Padana verso Padova

- cronoprogramma
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 11                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1077 

DETERMINA N. 887 DEL 10/05/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pivotto Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  STRADE - APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO DEGLI INTERVENTI DI STRADE, 
PISTE CICLABILI E MARCIAPIEIDI - MANUTENZIONE STRAORDINARIA ANNO 2018 - RIQUALIFICAZIONE 
STRADE DI QUARTIERE E DI COLLEGAMENTO ALL'INTERNO DEL TERRITORIO COMUNALE - AREA 
CENTRO E AREA SUD E DETERMINA A CONTRARRE. CUP B37H18008000004 CIG 79013933C5.

- piano di manutenzione dell'opera e delle sue parti

- piano di sicurezza e coordinamento

- fascicolo dell'opera

- quadro incidenza manodopera

- computo metrico estimativo

- elenco prezzi unitari

- quadro economico

- schema di contratto

- capitolato speciale d'appalto norme generali

- capitolato speciale d'appalto norme tecniche

- lista categorie

- elenco descrittivo voci

RICHIAMATO l'art.  32  del  D.Lgs.  50/2016  e  s.m.i.,  il  quale  prevede  al  comma 2 che,  prima 

dell'avvio del procedimento di affidamento dei contratti pubblici, le Stazioni Appaltanti decretano o 

determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali 

del contratto ed i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte, per quanto riguarda 

le modalità di affidamento dei lavori  sopracitati, si procederà ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. d) 

del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.,  così come modificato dal D.L.  n.  32 del 18/4/2019, con procedura 

aperta,  con  il  criterio  di  aggiudicazione dell'offerta  economicamente  più  vantaggiosa ai  sensi 

dell'art. 36 comma 9 bis del D. Lgs. 50/2016, introdotto dal D.L. n. 32 del 18/4/2019, in quanto si 

intende privilegiare la qualità tecnica del conglomerato bituminoso che si andrà a posare ai fini 

dell'incremento  della  vita  utile  delle  nuove  pavimentazioni  stradali,  oltre  che  le  condizioni  di 

esecuzione dei lavori siano favorevoli all'Amministrazione Comunale nella gestione complessiva 

dei cantieri stradali anche in orario notturno, per non incidere sulla normale viabilità diurna e non 

creare accodamenti, ingorghi e ricadute sulla quotidianità degli spostamenti della cittadinanza.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 11                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1077 

DETERMINA N. 887 DEL 10/05/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pivotto Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  STRADE - APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO DEGLI INTERVENTI DI STRADE, 
PISTE CICLABILI E MARCIAPIEIDI - MANUTENZIONE STRAORDINARIA ANNO 2018 - RIQUALIFICAZIONE 
STRADE DI QUARTIERE E DI COLLEGAMENTO ALL'INTERNO DEL TERRITORIO COMUNALE - AREA 
CENTRO E AREA SUD E DETERMINA A CONTRARRE. CUP B37H18008000004 CIG 79013933C5.

La valutazione dell'offerta economicamente più vantaggiosa avverrà sulla base dei  seguenti criteri 

nel rispetto delle indicazioni di cui all'art. 95, comma 6 e 10bis del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.,  così 

come modificato dal D.L. n. 32 del 18/4/2019:

N. CRITERIO DI VALUTAZIONE PESO
1 Percentuale di ribasso sull’importo a base d’asta 30

2
utilizzo conglomerato bituminoso per lo strato di usura con 
bitume modificato

40

3
utilizzo conglomerato bituminoso per lo strato unico di binder 
chiuso con bitume modificato

20

4 Lavorazioni in orario notturno 10
   

Massimo ottenibile 100

Considerato che con delibera consiliare n. 27 del 9/6/2016 è stata approvata la convenzione per 

l'adesione del Comune di Vicenza alla Stazione Unica Appaltante della Provincia di Vicenza per i 

lavori  e  per  le  forniture  dei  beni  e  servizi  e  delega  delle  funzioni  di  autorità  espropriante, 

successivamente  stipulata  in  data  19/10/2016 PGN 134002/16,  il  presente  atto,  corredato  dei 

relativi allegati, verrà trasmesso alla stessa per la procedura di aggiudicazione dei lavori.

Tutto ciò premesso;

• vista la deliberazione del  Consiglio  comunale  n.  61/186827 del  12 dicembre 2018 che 

approva il Bilancio di Previsione 2019/2021, e successive variazioni;

• vista la  delibera  di  Giunta  comunale  n.  12 del  30 gennaio  2019 che approva il  Piano 

Esecutivo di Gestione Finanziario 2019/2021 (PEG), e successive variazioni; 

• vista la deliberazione della Giunta comunale n. 80/70623 del 29 maggio 2018 che approva 

il documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 

2018-2020  che  adotta,  altresì,  gli  obiettivi  strategici  ed  operativi  di  gestione  affidati  ai 

Dirigenti; 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 11                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1077 

DETERMINA N. 887 DEL 10/05/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pivotto Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  STRADE - APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO DEGLI INTERVENTI DI STRADE, 
PISTE CICLABILI E MARCIAPIEIDI - MANUTENZIONE STRAORDINARIA ANNO 2018 - RIQUALIFICAZIONE 
STRADE DI QUARTIERE E DI COLLEGAMENTO ALL'INTERNO DEL TERRITORIO COMUNALE - AREA 
CENTRO E AREA SUD E DETERMINA A CONTRARRE. CUP B37H18008000004 CIG 79013933C5.

• visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 

competenza ad assumere impegni  di spesa ed i  principi  contabili  di cui all’art.  151 del 

medesimo D.Lgs. 267/00 e al D.Lgs. 118/11;

• visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

• visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera C.C. n. 

11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA

1) di approvare l'allegato progetto esecutivo degli interventi di strade piste ciclabili marciapiedi 

–  manutenzione  straordinaria  anno  2018  –  riqualificazione  strade  di  quartiere  e  di 

collegamento  all'interno  del  territorio  comunale  –  area  centro  e  area  sud  dell'importo 

complessivo di €  740.000,00, IVA compresa, suddiviso sulla base del quadro economico 

riportato nelle premesse;

2) di  dare atto che la  spesa di €  740.000,00,  IVA compresa,  trova copertura nell'impegno 

codice 125592 al capitolo 1941400 “Strade e marciapiedi manutenzione straordinaria”  del 

bilancio  del corrente esercizio finanziato con  mutuo della CDP,  dove rientra nella spesa 

complessivamente vincolata con la deliberazione della Giunta Comunale n. 192/176243 del 

28/11/2018 citata in premessa;

3) di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 

principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili)  

e del DPCM 28/12/11:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 8 di 11                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1077 

DETERMINA N. 887 DEL 10/05/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pivotto Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  STRADE - APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO DEGLI INTERVENTI DI STRADE, 
PISTE CICLABILI E MARCIAPIEIDI - MANUTENZIONE STRAORDINARIA ANNO 2018 - RIQUALIFICAZIONE 
STRADE DI QUARTIERE E DI COLLEGAMENTO ALL'INTERNO DEL TERRITORIO COMUNALE - AREA 
CENTRO E AREA SUD E DETERMINA A CONTRARRE. CUP B37H18008000004 CIG 79013933C5.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2019 2020 2021

1941104 125592
competenza: 740.000,00 

cassa: 740.000,00 

competenza: 
cassa: 

competenza: 
cassa: 

competenza: 
cassa: 

competenza: 
cassa: 

competenza: 
cassa: 

competenza: 
cassa: 

TOTALE
competenza: 740.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 740.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Pagina 9 di 11                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1077 

DETERMINA N. 887 DEL 10/05/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pivotto Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  STRADE - APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO DEGLI INTERVENTI DI STRADE, 
PISTE CICLABILI E MARCIAPIEIDI - MANUTENZIONE STRAORDINARIA ANNO 2018 - RIQUALIFICAZIONE 
STRADE DI QUARTIERE E DI COLLEGAMENTO ALL'INTERNO DEL TERRITORIO COMUNALE - AREA 
CENTRO E AREA SUD E DETERMINA A CONTRARRE. CUP B37H18008000004 CIG 79013933C5.

6) di procedere all'affidamento dei lavori ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. d)  del D.Lgs. 

50/2016 e s.m.i., così come modificato dal D.L. n. 32 del 18/4/2019, con procedura aperta, 

con  il  criterio  di  aggiudicazione dell'offerta  economicamente  più  vantaggiosa ai  sensi 

dell'art. 36 comma 9 bis del D. Lgs. 50/2016, introdotto dal D.L. n. 32 del 18/4/2019, in 

quanto si intende privilegiare la qualità tecnica del conglomerato bituminoso che si andrà a 

posare ai fini dell'incremento della vita utile delle nuove pavimentazioni stradali, oltre che le 

condizioni  di  esecuzione dei  lavori  siano favorevoli  all'Amministrazione Comunale  nella 

gestione complessiva dei cantieri stradali anche in orario notturno, per non incidere sulla 

normale viabilità diurna e non creare accodamenti,  ingorghi e ricadute sulla quotidianità 

degli  spostamenti della  cittadinanza.  La  valutazione  dell'offerta  economicamente  più 

vantaggiosa avverrà  sulla  base dei   seguenti  criteri  nel  rispetto  delle  indicazioni  di  cui 

all'art. 95, comma 6 e 10bis del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.,  così come modificato dal D.L. n. 

32 del 18/4/2019:

N. CRITERIO DI VALUTAZIONE PESO
1 Percentuale di ribasso sull’importo a base d’asta 30

2
utilizzo conglomerato bituminoso per lo strato di usura con 
bitume modificato

40

3
utilizzo conglomerato bituminoso per lo strato unico di binder 
chiuso con bitume modificato

20

4 Lavorazioni in orario notturno 10
   

Massimo ottenibile 100

7)  di  trasmettere  il  presente  provvedimento  con  i  relativi  allegati  alla  Stazione  Unica 

Appaltante istituita presso la Provincia di Vicenza per la procedura di aggiudicazione dei 

lavori sopraindicati, a seguito di quanto previsto con delibera consiliare n. 27 del 9/6/2016 

e relativa convenzione sottoscritta tra Comune e Provincia di Vicenza in data 19/10/2016 

PGN 134002;
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 10 di 11                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1077 

DETERMINA N. 887 DEL 10/05/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pivotto Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  STRADE - APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO DEGLI INTERVENTI DI STRADE, 
PISTE CICLABILI E MARCIAPIEIDI - MANUTENZIONE STRAORDINARIA ANNO 2018 - RIQUALIFICAZIONE 
STRADE DI QUARTIERE E DI COLLEGAMENTO ALL'INTERNO DEL TERRITORIO COMUNALE - AREA 
CENTRO E AREA SUD E DETERMINA A CONTRARRE. CUP B37H18008000004 CIG 79013933C5.

8) di procedere, ai sensi dell'art. 32 comma 14 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. e dell'articolo 

22 del vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti, alla stipula del relativo 

contratto di appalto nella forma dell'atto pubblico;

9) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 

sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 

del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del  

DL 10/10/12, n. 174;

10) di pubblicare il presente provvedimento in applicazione delle disposizioni di cui al D. 

Lgs. 14/3/2013 n. 33 e dell'art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., sul sito web del Comune 

di Vicenza;

11) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102.   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 11 di 11                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1077 

DETERMINA N. 887 DEL 10/05/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pivotto Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  STRADE - APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO DEGLI INTERVENTI DI STRADE, 
PISTE CICLABILI E MARCIAPIEIDI - MANUTENZIONE STRAORDINARIA ANNO 2018 - RIQUALIFICAZIONE 
STRADE DI QUARTIERE E DI COLLEGAMENTO ALL'INTERNO DEL TERRITORIO COMUNALE - AREA 
CENTRO E AREA SUD E DETERMINA A CONTRARRE. CUP B37H18008000004 CIG 79013933C5.

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
10/05/2019  da  PAOLA  PIVOTTO  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Carlo Andriolo / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 1077 

DETERMINA N. 887 DEL 10/05/2019
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Andriolo Carlo

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO INFRASTRUTTURE GESTIONE URBANA 

Oggetto:  STRADE - APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO DEGLI INTERVENTI DI STRADE, 
PISTE CICLABILI E MARCIAPIEIDI - MANUTENZIONE STRAORDINARIA ANNO 2018 - 
RIQUALIFICAZIONE STRADE DI QUARTIERE E DI COLLEGAMENTO ALL'INTERNO DEL 
TERRITORIO COMUNALE - AREA CENTRO E AREA SUD E DETERMINA A CONTRARRE. CUP 
B37H18008000004 CIG 79013933C5. 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli enti  
locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

129809 2019 STRADE E MARCIAPIEDI: 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA

U 10052.02.1941104 740.000,00

La presente determinazione è: REGOLARE sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
 
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  dott. Mauro Bellesia 

Vicenza, 13/05/2019 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : 3bad46f2dd80bed58c993038348069a6684a4528 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: PAOLA PIVOTTO
Il Dirigente di Settore: Andriolo Carlo
La PO di Ragioneria: Sorgato Lorella

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la  
firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come  
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


	IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

